

**Sprawozdanie z działalności oraz zadań i inwestycji Zarządu Rady Osiedla Śródmieście
w Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2014 do 25.02.2015.**

Zebrania Zarządu Rady Osiedla i zebrania Rady Osiedla „Śródmieście” odbywają się zgodnie z przyjętym harmonogramem co dwa miesiące, a w razie potrzeby częściej.

Z każdego zebrania sporządzane zostają protokoły, jak również podejmowane są uchwały.

Frekwencja Członków Rady jest wysoka .

Budżet z Urzędu Miasta dla Rady Osiedla „Śródmieście” na rok 2014 to 10.000 zł (dziesięć tysięcy złotych).

W minionym okresie Zarząd i członkowie Rady Osiedla „Śródmieście” uczestniczyli w odbiorach następujących inwestycji i remontów:

- ulicy Gagarina – grudzień 2014r.,
- parku Orderu Uśmiechu - wykonanie alejek dla pieszych, oświetlenia, montaż nowych ławek, koszy na śmieci, montaż urządzeń do ćwiczeń dla dorosłych,
- z powodu usterek osiem razy uczestniczyliśmy w odbiorze placu zabaw, ostatni etap tego odbioru ma nastąpić w najbliższym czasie,
- odbieraliśmy parkingi przy ulicy Grunwaldzkiej i ulicy 1-go Maja.

Ponadto ze środków finansowych własnych, Rady Osiedla „Śródmieście” zamontowano nową huśtawkę w Parku Pojednania, której koszt to ponad 3 tyś. złotych.

Zaplanowany remont targowiska przy ulicy Damrota zostanie przeprowadzony w ramach partnerstwa publiczno – prawnego.

Remont chodnika przy ulicy Traugutta miał zostać przeprowadzony do końca 2014 roku.

Zgłoszona przez Radę Osiedla „Śródmieścia” wycinka starych, suchych drzew w znacznej części została wykonana. Załatane zostały również dziury na chodnikach przy ulicy Dmowskiego i innych.

Rada Osiedla „Śródmieścia” była współorganizatorem festynów szkolnych w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1, nr 6 oraz nr 9 oraz Publicznym Gimnazjum nr 4. Współorganizowała również festyny przedszkolne w Publicznym Przedszkolu nr 8, nr 9 oraz nr 22.

Współfinansowaliśmy wyjście do kina „Chemik” dla młodzieży z Publicznego Gimnazjum nr 4 oraz Liceum Ogólnokształcącego nr 2, a także dla przedszkolaków z Publicznego Przedszkola nr 5, nr 8, nr 9 oraz nr 22 z Okazji Dnia Dziecka.

Rada Osiedla „Śródmieście” współorganizowała wraz z Radą Parafialną wyjazd integracyjny dla uczniów z Publicznego Gimnazjum nr 4 oraz Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 6. Byliśmy inicjatorami „żywej” lekcji historii, która odbyła się w Publicznej Szkole Podstawowej nr 6 czyli spotkania z byłą więźniarką Panią Zofią S., która podzieliła się z uczestnikami swoimi tragicznymi wspomnieniami z okresu II Wojny Światowej i pobytu w obozie koncentracyjnym.

W Publicznym Gimnazjum nr 4 odbyła się lekcja historii z udziałem Kresowian – Pana Mieczysława i Pani Elżbiety, którzy również przekazali młodzieży własną wiedzę historyczną na temat II Wojny Światowej oraz pobytu na Kresach.

Rada Osiedla „Śródmieście” współorganizowała w miesiącu lipcu wraz z Miejskim Ośrodkiem Kultury wakacyjne potańcówki integracyjne dla młodszych i starszych mieszkańców naszego miasta. Występowały na nich dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1, przygotowywane były słodczyce, owoce, chleb ze smalcem i ogórkiem, krokiety oraz nagrody dla uczestników (kubki z nadrukami).

Pani Ewa P., z naszej inicjatywy, prowadziła zajęcia dla dzieci i mieszkańców osiedla z filcowania. Prowadziła również warsztaty wykonywania i zdobienia kart świątecznych. W warsztatach uczestniczyła również Pani Zofia Zimowska, która wykonała własnoręcznie kartki świąteczne dla Władz Miasta, pracowników Urzędu Miasta oraz Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu.

Rada Osiedla „Śródmieście” uczestniczy we wszystkich uroczystościach i ważnych wydarzeniach państwowych. Uczestniczyliśmy w uroczystości nadania rondu przy ul. Armii Krajowej imienia Rotmistrza Pileckiego, obchodach Dnia Niepodległości, rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-go Maja. Składamy okolicznościowe wiązanki kwiatów pod pomnikami naszego miasta. Współpracujemy ze Stowarzyszeniem Kresowym oraz Uniwersytetem III Wieku.

Rada Osiedla „Śródmieście” współorganizowała w Publicznej Szkole Podstawowej nr 6 Świątowy Dzień Walki z Głodem. Uczestniczyliśmy w obrzędowym, harcerskim ognisku na terenie Ośrodka Edukacji Leśnej Stampnica z okazji 46-lecia działalności drużyny.

Rada Osiedla „Śródmieście” na swoje zebrania zaprasza gości, uczestniczyli w nich między innymi: Pan Romanowicz – pracownik Urzędu Miasta, dzielnicowy Powiatowej Komendy Policji, radny Peczkis i radny Młodziński. Gościliśmy Fundację „Wiedzieć Więcej” z prezesem K. Nowakiem.

W sprawach służbowych prowadzimy korespondencję i dokumentację. Spotykamy się z mieszkańcami naszego osiedla, którzy zwracają się do nas w różnych sprawach. Między innymi korespondowaliśmy z Wydziałem Komunikacji Starostwa Powiatowego naszego miasta odnośnie opinii na wjazd samochodów dostawczych do firm, udało się nam zablokować wycinkę drzew i krzewów, a także zmianę ilości miejsc parkingowych z 48 na 22 przy ulicy Słonecznej i Krótkiej (protest mieszkańców).

27 października 2014r. zorganizowaliśmy w Publicznej Szkole Podstawowej nr 6, konsultacje z mieszkańcami Osiedla Śródmieście w sprawie projektu zadań inwestycyjnych i remontowych na rok 2015 (protokół do wglądu zainteresowanym).

Przewodnicząca Rady, Pani Zofia Zimowska uczestniczy w comiesięcznych sesjach Urzędu Miasta, a także w zebraniach organizowanych przez Prezydenta Miasta. 23 lutego 2015r. uczestniczyła w spotkaniu roboczym z Prezydentem Miasta Panią Sabiną Nowosielską w sprawie podziału pieniędzy z Budżetu Obywatelskiego.

Na potrzeby siedziby Rady Osiedla „Śródmieście” zostały zakupione materiały biurowe, toaletowe, klamka, lampy do pomieszczeń biurowych oraz obrusy.

W każdy wtorek, w godzinach 17.00 – 19.00 w siedzibie Rady Osiedla „Śródmieście” odbywają się dyżury Członków Rady. Sprawy mieszkańców rejestrowane są w specjalnie do tego przeznaczonym zeszycie.

W gablocie informacyjnej umieszczane są wiadomości dotyczące działalności naszej Rady, a także półroczne sprawozdania. Opiekę nad gablotą sprawują Pani Zofia Zimowska.

Rada Osiedla „Śródmieście” jest otwarta na postulaty, pomysły, propozycje oraz uwagi swoich mieszkańców.

Słuchamy mieszkańców i staramy się odpowiedzieć na ich potrzeby.

Zofia Zimowska

Przewodnicząca Rady Osiedla Śródmieście”

